1

平成 21 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 住 友 倉 庫

代表者名  社  長  安  部  正  一

(コード番号 9303 東証・大証第 1部)

問合せ先  執行役員経理部長 八木宗治

(電話 06-6581-1183)

平成 21 年 3 月期の有価証券評価損及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復がある
と認められないものについて、平成 21年 3月期において減損処理による有価証券評価損を計上す
るとともに、平成 21 年 2 月 9 日の平成 21 年 3 月期第 3 四半期決算発表時に公表しました通期業
績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期における有価証券評価損

 単体 連結

(Ａ)平成 21 年 3 月期第 4四半期会計期間（平成 21年 1月 1
日から平成 21 年 3 月 31 日まで）の有価証券評価損の
総額（＝イ－ロ）

4,239 百万円 4,248 百万円

(イ)平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日から平成 21

年 3月 31 日まで）の有価証券評価損の総額
4,454 百万円 4,519 百万円

(ロ)直前四半期（平成 21 年 3 月期第 3 四半期）累計期
間（平成 20年 4月 1日から平成 20年 12 月 31 日ま
で）の有価証券評価損の総額

215 百万円 270 百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※当社の決算期末は、3月 31日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結
(Ｂ)平成 20 年 3 月期末の純資産額   113,049 百万円 124,712 百万円
 （Ａ／Ｂ×１００） 3.7％ 3.4％
 （イ／Ｂ×１００） 3.9％ 3.6％
(Ｃ) 平成 20年 3 月期の経常利益額 6,712 百万円 9,194 百万円
 （Ａ／Ｃ×１００） 63.2％ 46.2％
 （イ／Ｃ×１００） 66.4％ 49.2％
(Ｄ) 平成 20年 3月期の当期純利益額 4,360 百万円 5,230 百万円
 （Ａ／Ｄ×１００） 97.2％ 81.2％
 （イ／Ｄ×１００） 102.2％ 86.4％

2

２．通期業績予想の修正

（１）平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
133,000

百万円
7,350

百万円
7,900

百万円
4,200

円銭
23.29

今回修正予想（Ｂ） 133,000 7,350 7,900 1,700 9.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △2,500 －

増 減 率（％） － － － △ 59.5 －

（ご参考）
前期実績（平成 20年 3月期）

137,732 8,457 9,194 5,230 27.02

（２）平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
84,500

百万円
5,400

百万円
6,000

百万円
3,500

円銭
19.40

今回修正予想（Ｂ） 84,500 5,400 6,000 1,000 5.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － △2,500 －

増 減 率（％） － － － △ 71.4 －

（ご参考）
前期実績（平成 20年 3月期）

85,370 5,866 6,712 4,360 22.52

（３）修正の理由

 株式市況の悪化に伴い、保有している投資有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復

が困難であると認められるものについて、平成 21 年 3 月期第 4 四半期会計期間（平成 21 年 1

月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）において、投資有価証券評価損（連結・個別ともに約 42億円）

を計上することとなったため、当期純利益の通期業績予想を下方修正いたします。

なお、国内外における景況感が著しく悪化しているなか、当社グループを取り巻く事業環境

も厳しさを増しておりますが、営業収益、営業利益、経常利益につきましては、大幅な修正が

ないと想定されるため、平成 21 年 2 月 9 日公表の予想数値を据え置いております。

（注）本資料に記載しております業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可
能性があります。

以 上